
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.249 del Reg. Data 19-12-019 

 

 

Oggetto: DISINTASAMENTO  LINEA  FOGNARIA DELLA S.A.E. N. 15 

IN LOCALITA' PIAN DI PIECA 

 

 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   diciannove del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella 

sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che in seguito agli eventi sismici del 2016 sono state istituite tre aree SAE 

(soluzione abitativa d’emergenza), all’interno del Comune di San Ginesio,  di cui una in 

località Pian di Pieca; 

 

DATO ATTO che è pervenuta una segnalazione da parte degli occupanti della SAE n. 15 

della zona SAE di Pian di Pieca riguardo all’intasamento della linea fognaria; 

 

SENTITA in merito l’Amministrazione Comunale; 

 

RITENUTO necessario dover procedere con urgenza sulla linea fognaria di cui 

all’oggetto; 

 

VISTO l’art. 36 comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, che prevede per lavori  di 

importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

 

CONSIDERATO opportuno affidare i lavori di cui trattasi alla Ditta “Ecologia 2000 SAS 

di Bartolacci Marco & c.” con sede a Treia, p.iva 00913060430, ditta specializzata nelle 

prestazioni richieste e che ha potuto offrire condizioni particolarmente favorevoli, oltre 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 249 del 19-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

alla immediata disponibilità, per un importo di complessivi € 427,00 (di cui € 350,00 per 

lavori ed € 77,00 per IVA in ragione del 22%);  

 

PRECISATO che suddetta spesa verrà rendicontata alla Protezione Civile Regione 

Marche mediante l’inserimento sul portale di rendicontazione speciale sisma 2016, 

Cohesion WorkPA; 

 

VISTO il CIG assunto per l’intervento in oggetto: Z1B2B48DAD 

 

DETERMINA 

 

1. di RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di AFFIDARE, per le motivazioni descritte in narrativa,  la disostruzione delle linee 

fognarie presso l’area SAE in località Pian di Pieca alla Ditta Ecologia 2000 SAS di 

Bartolacci Marco & c. di Treia, p.iva 00913060430, per il corrispettivo complessivo di 

€ 427,00 (IVA compresa); 

 

3. di IMPUTARE la spesa suddetta al cap. 340 art.2, del bilancio 2019, dove risulta 

sufficiente disponibilità; 

 

4. di RENDICONTARE l’importo pari a € 427,00 alla Protezione Civile Regione 

Marche mediante l’inserimento sul portale di rendicontazione speciale sisma 2016, 

Cohesion WorkPA; 

 

5. di TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario, per i 

successivi provvedimenti di propria competenza; 

 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 249 del 19-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 27-12-2019     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 10-01-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 10-01-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


